
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DPB003 / 379   del   03/11/2023 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  
 
SERVIZIO PATRIMONIO 
 
UFFICIO RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 
 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione della Biblioteca Melchiorre Dèlfico, in via Melchiorre Dèlfico, 
16 – 64100 Teramo 
Liquidazione e pagamento fattura. SMARTCIG: ZE73B795CC 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con Determinazione DPB003/213 del 21/06/2023 è stato disposto: 
 

1. di approvare l’offerta della Ditta Costruzioni Edili MAST S.r.l. -  via Nazionale, 45 - F.ne Sant’Atto 
Piane 64100 Teramo del 13/06/2023 per i Lavori di manutenzione ordinaria della Biblioteca Melchiorre 
Delfico, in via Melchiorre Delfico, 16 – 64100 Teramo “Riparazione e rinnovamento tinteggiature e 
intonaci interni e integrazione impianto di illuminazione e riscaldamento”, per l’importo di 33.911,53 
di cui € 32.911,53 per lavori ed € 1.000,00 per oneri della sicurezza, il tutto oltre IVA;  
 

2.  di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come modificato con 
D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 (Decreto semplificazioni), l’esecuzione dell’intervento alla 
Ditta Costruzioni Edili MAST S.r.l. -  via Nazionale, 45 - F.ne Sant’Atto Piane 64100 Teramo, per 
l’importo totale di € 33.911,53 IVA esclusa; 
 

3.  di impegnare la complessiva somma di € 41.372,06 di cui € 33.911,53 per lavori ed € 7.460,54 per IVA 
al 22% sul capitolo di spesa 11406/1 del bilancio regionale corrente che presenta la necessaria 
disponibilità finanziaria; 

 
DATO ATTO 
        che la ditta Costruzioni Edili MAST S.r.l. -  via Nazionale, 45 - F.ne Sant’Atto Piane 64100 Teramo: 
- ha regolarmente eseguito le lavorazioni di cui all’affidamento formalizzato e sopra richiamato; 
- ha comunicato l’importo a consuntivo dei lavori eseguiti per un ammontare complessivo di € 41.372,05 di 

cui € 33.911,52 per lavori ed € 7.460,53 per IVA al 22%; 
 

RITENUTO di dover corrispondere all’Impresa “Costruzioni Edili MAST S.r.l.” la somma di € 33.911,52 
oltre IVA al 22% per l’esecuzione degli interventi richiesti come in premessa; 

 
VISTA la fattura elettronica n°. 9945/23 della Ditta “Costruzioni Edili MAST S.r.l.” con sede in via 
Nazionale, 45 - F.ne Sant’Atto Piane 64100 Teramo, di € 41.372,05 di cui € 33.911,52 per lavori e € 7.460,53 
per IVA al 22% soggetta a scissione di pagamento; 
 



VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la Impresa “Costruzioni Edili MAST 
S.r.l.”, – prot. INAIL_ 40011228, con scadenza 24/12/2023, con il quale si dichiara che il soggetto sopra 
indentificato RISULTA REGOLARE nei confronti di INPS e INAIL;  
 
VISTO l’esito della procedura di verifica, di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, da cui non  
risultano inadempimenti a carico del Creditore; 

 
DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di 
seguito codice SMART CIG ZE73B795CC; 

 
VISTA la L.R. n. 77/99 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.’; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTE le Linee Guida A.N.A.C.; 

VISTA la L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023) e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge regionale 1 febbraio 2023, n. 7 Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e ss.mm.ii.; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria del Dipartimento Risorse a liquidare la complessiva somma 
di € 41.372,05 di cui € 33.911,52 per i lavori di cui all’oggetto e € 7.460,53 per IVA al 22%, in favore della 
Impresa “Costruzioni Edili Must S.r.l.” via Nazionale n. 45 – F.ne Sant’Atto Piane 64100 Teramo, a valere 
sull’impegno n° 2697, capit.11406/1 (DPB003/213 del 21/06/2023) per l’importo di € 41.372,05 di cui 
 € 33.911,52 per lavori ed € 7.460,53 per IVA al 22%; 

 
2) di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento per l’importo totale di 

€ 41.372,05, della fattura elettronica n°. 9945/23, soggetta a scissione di pagamento, per un imponibile di 
€ 33.911,52 in favore della Impresa “Costruzioni Edili Must S.r.l.” via Nazionale n. 45 – F.ne Sant’Atto 
Piane 64100 Teramo - mediante accredito su c/c - cod. IBAN: IT 09 F 08473 15303 000000034045 tenuto 
c/o presso la Banca B.C.C. di Castiglione Messer Raimondo e Pianella filiale di via Dell’Unione, 1 – 64100 
Teramo, come riportato nell’allegata fattura e IVA di € 7.460,53 all’Erario a mezzo F24 EP (D.P.R. N. 
633/72); 
 

3) di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di 
seguito il Cod. SMART CIG ZE73B795CC; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs. n°33/2013 e ss.mm. ii.  e 

dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. 
 
        
 
 
        L’Estensore 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
   Arch. Doriano Resta 
  Firmato elettronicamente 
 

(vacante) 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Ing. Pasquale DI MEO 

firmato digitalmente 
 


		2023-11-03T11:38:35+0100
	PASQUALE Di MEO




